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Sot, mé dat;ﬁ_ / )
Kombétare t& oterfS¢, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.S, BLV'"BAJRAM CURRI",
PALL"IMAJI", NR.9, NR.17, u paraqit personalisht palet kontraktore:

SHITES:

L.AFRIM BICAKU- me cilesine ortak i shoqérisé "EURO-BICAKU shpk, regjistruar si person juridik né
QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me date 14.04.2003, me numér unik identifikimi té subjektit NUIS
K31614524S, me seli né adresé: "Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres, Shqiperi,
Ndertesa 1 kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes", (i cili zoteron aktualisht I kuote
te vetme me vlere nominale 36.497.500 leke (tridhjete e gjashte miljon e katergind e nenetdhjete e shtate mije
¢ peseqind leke) dhe perfageson 25% te kapitalit themeltar te kesaj shogerie), atésia Teki, amésia Beatrige,
shtetas Shqiptar, lindur né Qarishté, Librazhd dhe banues né DURRES, me adresé Perparimi 00690624; Nd.
64; H. 1; Durrés; Durrés; 2008; Durrés, lindur mé 31/03/1973, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t&

ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 03421 1040 dhe nr.
personal H30331130R,

2.Drilona Bigaku- (me cilesine ¢ bashkeshortes prezent dhe jep pelgimin), atésia Faik, amésia Fatmir,
shtetase Shqiptare, lindur né Durrés dhe banuese né Durrés, me adresé Raj 5 Rr, Martin Camaj; Nd. Durrés;
Durrés; 2008; Durrés, lindur mé 04/12/1980, gjendja civile ‘e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. personal 106204081Q .

(Provuar me certifikaten familjare printuar online me date 04.07.2022 nge faqe zyrtare e Sistemit e-Albania
shtetasit:Afrim e Drilona Bigaku jane bashkeshorte)-certifikata bashkengjitur kesaj kontrate.  kétu dhe mé
poshté, pér efektet e késaj kontrate referuar ne ket kontrate si "Shitesi"

BLERES:

1.Dashamir Bigaku-me cilesine ortak i shoqérisé "EURO-BICAKU" shpk, regjistruar si person juridik né
QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me date 14.04.2003, me numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS
K31614524S, me seli né adresé: "Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres, Ndertesa 1
Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes" Shqiperi, (i cili zoteron aktualisht 1 kuote te
vetme me vlere nominale 36.497.500 leke (tridhjete e gjashte miljon e katerqind e nenetdhjete e shtate mije e
peseqind leke) dhe perfageson 25% te kapitalit themeltar te shogerise), atésia Teki, amésia Beatrige, shtetas
Shaiptar, lindur né Qarishtg, Librazhd dhe banues né SHIJAK, me adresé Fllaka 00820086; Nd. 67; H. I;
Xhafzotaj; Xhafzotaj; 2021; Shijak, lindur mé 02/01/1969, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té

ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢ t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034480866 dhe nr.
personal G90102143R.

2. Mirash Bigaku-me cilesine ortak i shoqérisé "EURO-BICAKU" shpk, regjistruar si person juridik né
QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me date 14.04.2003, me numér unik identifikimi té subjektit NUIS
K316145248, me seli né adresé: "Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres,Shqiperi Ndertesa
I Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes" (i cili aktualisht zoteron 1 Kuote te vetme
me vlere nominale 36.497.500 Icke (tridhjete e gjashte miljon e katergind e nenetdhjete e shtate mije e
peseqind leke) dhe perfageson 25% te kapitalit themeltar te shogerise), atésia Teki, amésia Beatrige,
shtetas Shqiptar, lindur né Qarishtg, Librazhd dhe banues né DURRES, me adresé Currilave 00690156; Nd. 4;
H. 2; Ap. 14; Durrés; Durrés; 2003; Durrés, lindur mé 14/02/1971, gjendja civile “i martuar”, madhor, me

zotési & ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034295310
- dhe nr. personal H10214066N, :
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3,Hazbi Bigaku-me "ﬂlesme ‘ortak i shogérisé "EURO-BICAKU" shpk, regjistruar si person juridik né
QKB (Qendra kombétare bizneseve) me date 14.04.2003, me numér unik identifikimi té subjektit NUIS

K31614524S, me sel.i b a fese: "Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres, Ndertesa 1
Kateshe 200m nga mbikalimi i¥utostrades ne drejtim te Fllakes", Shqiperi(i cili aktualisht zoteron1 kuote te

vetme me vlere nomingﬁ 36.497.500 leke (tridhjete e gjashte miljon e katergind e nenetdhjete e shtate mije e
pL’Seqind leke) dhgtgtrfaqes n 25% te kapitalit themeltar te shogerise), atésia Teki, amésia Beatrige,
shtetas Shqiptar, Jifidur né Qérishté, Librazhd dhe banues né DURRES, me adresé Pavaresia 00690611; Nd.
301; H. 8; Ap. 2; 9“55; Dirrés; 2008; Durrés, lindur mé 10/05/1982, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési té ploté juadlke'p/ér € vepruar, pér identitetin e t¢ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 0341924387
dhe nr. personal 120510276A.  kétu dhe mé poshté, pér efeket e késaj kontrate referuar si "Bleresi"

T

Objekti Shit-blerje kundrejt cmimit kontraktor te pasurise se luajteshme te llojit: (kuota kapitali theme

: ltar te
ortakut te shogerise-shpk)

BAZA LIGJORE

Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”;
Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering€”.

Ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t€ Regjistrimit” (i ndryshuar )

Pasi verifikova statusin ligior (¢ paléve (¢ sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né pérputhje

(¢ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t¢ liré e té ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave té

Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin e Kontratés sé
Shitjes té kuotave té kapitalit te ortakut té Shogérisé “EUROBICAKU' shpk, sipas kushteve dhe pércaktimeve
ligjore té méposhtme: »
NENI 1

PERSHKRIMI I OBJEKTIT
Pasi konstatova se palét e paragitura pérpara meje, i kané t¢ gjitha aftésité e parashikuara nga ligji, (madhor
dhe me zotési ¢ ploté juridike pér té vepruar), té identifikuar sipas ligjituné Noteriame kerkesen e tyre
redaktova kété akt.
_"Bazuar né té dhénat e shogérisé "EURO-BICAKU "Shpk, e regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me
NUIS K31614524S sipas Ekstraktit teregjistrit tregetar te shogerise té verifikuar (e printuar) online ne fagen
zyrtare nga QKB rezulton se shogéria éshté formuar si shogéri tregtare me date 09.03.2004, sipas ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, (i ndryshuar).Selia e késaj shogérie éshté né
adresé: "Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres, Ndertesa I Kateshe 200m nga mbikalimi i
Autostrades ne drejtim te Fllakes, Shqiperi. Kjo shogéri éshté themeluar dhe éshié regjistruar né Qéndrén
Kombétare 1é Biznesit me daté 09.03.2004, e cila identifikohet me NUIS K31614524S.
Kjo shogéri ka pér objekt té veprimtarisé sé saj:prodl

im, perpunim i te gjitha llojeve te drurit, tregetim me
shumice e pakice te gjitha punimeve e prodhimeve te llojeve te drurit, llojeve te duraluminit, xhamit brenda e

jashte vendit.... sipas objektit te percaktuar ne ekstrakt te OKB. Kapitali themeltar i késaj shogérie aktualisht
shté 145.990.000.00 Leké(njeqind ¢ dyzete e pese miljon e nenteqind e nentedhjete mije leke).Shogeria
aktualisht ka administrator: Dashamir Bicaku dhe Hazbi Bigaku".

Ortaket e Shogérise "EURO-BICAKU"Shpk, regjistruar ne QKB me NUIS K31614524S zotérojne
kapiatlin themeltar te saj sipas Kuotes takuese respektive te secilit, si me poshte:

1.Dashamir Bigaku - me cilesine ortak i Shoggérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, me seli
né adresé: "Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres, Ndertesa 1 Kateshe 200m nga mbikalimi
i Autostrades ne drejtim te Fllakes, zoteron aktualisht 1 kuote te vetme me vlere nominale 36.497.500 leke
(tridhjete e gjashte miljon e katergind ¢ nenetdhjete e shtate mije e peseqind leke) dhe perfageson 25% te
kapitalit themeltar.

2.Hazbi Bigaku -me cilesine ortak i Shogérise "EURO-BIGCAKU"Shpk NUIS K31614524S, me seli né
adresé: "Durres, Xhafzotaj, me K 4. Autostrada Tirane _Durres, Ndertesa 1 Kateshe 200m nga mbikalimi i
Autostrades ne drejtim te Fllakes dhe zotgron aktualisht 1 kuote te vetme me vlere nominale 36.497.500
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ke (rridhjete € gjashte miljon e katergind e nenetdhjete e shtate mije e peseqind leke) dhe perfageson 25%
(¢ kapitalit themeltar. %

3, Afrim Bicaku- me cilesine ortak i Shoqérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, me seli né
Jdresé: "Durres, Xhafzotaj, me7Km\4, Autostrada Tirane -Durres, Ndertesa | Kateshe 200m nga mbikalimi i

Jutostrades ne drejtim te F?Tal;egs_ 2qteron aktualisht 1 kuote te vetme me vlere nominale 36.497.500 leke

(iridhjete e gjashte milfozh‘gfatb'gi d e nenetdhjete ¢ shtate mije ¢ peseqind leke) dhe perfageson 25% te

kapitalit themeltar.  J.°

4 Mirash Bicaku- mécilesine gptak i Shogérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, me seli me
scli né adresé: "Duizes, XhafZotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres, Ndertesa 1 Kateshe 200m nga
mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes- zoteron aktualisht 1 kuote te vetme me vlere nominale

36.497.500 leke (tridhjete e giashte miljon e katergind ¢ nenetdljete e shtate mije € peseqind leke) dhe
perfageson 25% te kapitalit themeltar.

-Ortaket e shoq "EURO-BICAKU"Shpk, me NUIS K31614524S, me Vendimin e Asamblese se
Pergjitheshme te ortakeve nr.5, date 18.07.2022, kane vendosur midis tyre qe: "AFRIM BICAKU- me
cilesine ortaku i Shogerise "EURO-BICAKU"Shpk me NUIS K31614524S: te shesi kuotén e zoteruar prej
tij ne kete shogeri gé pérbén ne total 1 (Njé) kuote me me vlere nominale 36.49 7.500 leke (tridhjete e gjashte
miljon e katergind e nenetdhjete e shtate mije e peseqind leke) dhe perfageson 25% te kapitalit
themeltar, bleresve: ortakeve te tjere shog "EURO-BICAKU"Shpk me Nuis NUIS K31614524S sipas
percaktimeve me poshte: Dashamir Bi¢aku bleres ne cmimin 12.409.150 leke (dymbedhjete miljon e katergind
¢ nete mije e njegind e pesedhjete leke), Mirash Bigaku bleres ne cmimin 12.044.175 lek(dymbedhjete miljon e
dyzete e kater mije njeqind e shtatedhjete e pese leke) dhe Hazbi Bigaku bleres ne cmimin 12.044.175 leke
dymbedhjete miljon e dyzete e kater mije njeqind e shtatedhjete e pese leke), te cilet jane dakort te blejne sa
me siper percaktuar prej tyre".Per sa me siper ortaket e shogerise, pas njoftimit, kane marre dhe pelgimin e
Bankes Raiffeisen Bank sha, me Shkresen nr.prot.21843Prot, date 15.07.2022, drejtuar Z.Hazbi Bicaku-
administrator i shoq."Euro-Bigaku shpk, me lenden: "dprovimi per ndryshim i struktures se ortakeve ne
raportet e kuotave te Ortakeve te shoq."Euro-Bicaku shpk: I.Dashamir Bickau 34% te kuotave, 2.Mirash
Bicaku 33% te kuotave dhe 3.Hazbi Bicaku 33% te kuotave", bazuar ne mardhenien kontraktore midis tyre

me Marreveshje Siguruese, dhe ne kerkesen dhe njoftimin e Ortakeve te shogerise "Euro-Bi¢aku"shpk, ndaj
Bankes.

Sa me siper dhe sipas verifikimit me date 13.07.2022 ora 10:10:146 AM, ne RBS, dhe pershkrimit ne
Dokumentin leshuar nga Regjistri i Barreve Siguruese, percaktohet se: kuotat e shogerise "EURO-
BICAKU"Shpk  rezultojne  me barre siguruese  (kolateral):  Shog, "EURO-BICAKU"Shpk  eshte
barredhenes/(debitor) dhe Banka Raiffeisen sha eshte barremarres/(kreditor), sipas marreveshjeve siguruese
noteriale, te lidhura mes tyre e te pasqyruara ne kete dokument te RBS.
Per sa me siper Raiffeisen Bank sha, me Shkresen nr.prot.21843Prot, date 15.07.2022, drejtuar Z.Hazbi
Bigaku-administrator i shog. "Euro-Bigaku shpk, me lenden:"Aprovimi per ndryshim i struktures se ortakeve
ne raportet e kuotave te Ortakeve te shog."Euro-Bigaku shpk: 1 Dashamir Bickau 34% te kuotave, 2.Mirash
Bigaku 33% te kuotave dhe 3.Hazbi Bicaku 33% te kuotave", jep pelgimin dhe miratimin e saj per te
progeduar me tej me ndryshimin e struktures se ortakeve te shoq percaktuar si me sipercituar, bazuar ne
kerkesen dhe njoftimin e kryer nga Ortaket e shoq dhe ne mardhenien kontraktore midis tyre.- (Shkresa
nr.prot.21843Prot, date 15.07.2022 e Raiffeisen Bank sha.- cila eshte e depozituar me pergjegjesi nga ortaket
e shogerise ne zyren noteriale)- bashkengjitur dhe pjese e kesaj kontrate shitje kuotash te ortakutshoq",
Sipas verifikimit ne RBS rezullatet e kerkimit dt. 13.07.2022 per z Afvim Bigaku rezultojne te lira e pa barre.
(bashkengjitur kesaj kontrate dokumenti i verifikimit te Regjistrit te Barreve siguruese dt 13.07.2022 per
shog."EURO-BICAKU"Shpk dhe z Afrint Bigaku ).
NENI 2

OBJEKTI
Objekti i késaj kontrate €shté, shitja ne total e 1 (Nj¢) kuote me vleré nominale nominale 36.497.500 leke
(tridhjete e gjashte miljon e katergind e nenetdhjete e shtate mije e peseqind leke) dhe perfageson 25% te
kapitalit themeltar te shoq "EURO-BICAKU"Shpk, me NUIS K31614524S té zotéruar nga ortaku
AFRIM_BICAKU; dhe Pala blerese: tre Ortaket e tjere shoq "EURO-BICAKU"Shpk, me NUIS
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K3|614524S: 1.Da§hﬂml'l' Bicaku, 2.Mirash Bigaku dhe 3.Bleresi Hazhi Bigaku blejne nga ortaku Afrim
picaku kuoten ge ai shet ne tota | (Njé) kuote me vleré nominale 36.497.500 leke (tridhjete e gjashte miljon
2 ratergind € nenetdhjete e shtate Wije e peseqind leke) dhe perfaqeson 25% te kapitalit themeltar te shoq
wgURO-BICAKU"Shpk, me NUYS K31614524S, me seli né adresé: "Durres, Xhafzotaj, me  Km 4,
utostrada Tirane -Durres, Ndertes I Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes,

|

pcrcakluar si me poshte vijon: »

v

» /
1 Bleresi: Dashamir Bieai’u -me filesine ortak i Shoqérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S,
plen nje kuote te vetme vlere" nominale 12.409.150 leke(dymbedhjete miljon e katerqind e nente mije e
njeqind e pesedhjete leke), qe perfageson 9% te kapitalit themeltar te shoq "EURO-BICAKU"Shpk, me
NUIS K31614524S, me seli ne adresen:"Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres, Ndertesa 1
Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes, dhe

2.Bleresi: Mirash Bi¢aku -me cilesine ortak i Shoqérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S,
blen nje kuote te vetme viere nominale 12.044.175 leke(dymbedhjete miljon e dyzete e kater mije njeqind e
shtatedhjete e pese leke), qe perfageson 8% te kapitalit themeltar te shoq "EURO-BICAKU"Shpk, me
mﬁl@ﬁ& me seli ne adresen: Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres, Ndertesa
| Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes, dhe

3.Bleresi Hazbi Bigaku- me cilesine ortak i Shogérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, blen
nje kuote te vetme viere nominale 12.044.175 leke (dymbedhjete miljon e katergind e nente mije e njeqind e
pesedhjete leke),, qe perfageson 8% te kapitalit themeltar te shoq "EURO-BICAKU"Shpk, me NUIS
K31614524S, me seli ne adresen:"Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres, Ndertesa |
Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtin te Fllakes.

Shitési - Afrim Bicaku (ortaku i shog); népérmjet késaj kontrate deklaron se me vullnet té liré dhe té ploté si
dhe né bazé té legjislacionit né fuqi déshiron qé t'i transferojé népérmjet shitjes, kuotén si né paragrafin mé
sipér qé ajo disponohet nga prej tij né kapitalin e késaj shogérie, né favor t€ blereseve: tre ortaket e tjere te
shog "EURO-BICAKU"Shpk: 1.Dashamir Bicaku, 2.Mirash Bi¢aku e 3.Hazbi Bigaku, te cilet deklarojne
se jane plotésisht dakort g€ té blejné sipas percaktimeve me larte, kéte kuoté qé pérbén ne total 1 (Nj€) kuote
me vleré nominale 36.497.500 leke (ridhjete e gjashte miljon e katerqind e nenetdhjete e shtate mije e
pesegind leke) dhe perfageson 25% te kapitalit themeltar te shog. "EURO-BICAKU"Shpk t& zotéruar nga
ortaku Afrim Bicaku, i shoqérisé“EURO-BICAKU"Shpk, sipas percaktimeve te tyre mesipercituar.

Ne keto kushte ortaket 1.Dashamir Bicaku, 2.Mirash Bigaku e 3.Hazbi Bigaku e blejne ne total kete kuote
qe shitet si me siper percaktuar, dhe bleresit behen pronare ne kete kuote te vetme (sipas percaktimeve ne
pjese takuese vendosur prej tyre) me vlere nominale 36.497.500 leke (tridhjete e gjashte miljon e katerqind
¢ nenetdhjete e shtate mije e peseqind leke) dhe perfageson 25% te kapitalit themeltar te shoq "EURO-
BICAKU"Shpk, me seli né adresén: me seli ne adresen:"Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -
Durres, Ndertesa 1 Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes, Durres , Shqipéri, sipas

percaktimeve me larte.

NENI 3
Cmimi dhe menyra e likujdimit
Palét kané réné dakort se gmimi i shitblerjes s€ i nje kuote te vetme ne total me vlere nominale _36.497.500
leke (tridhjete e gjashte miljon e katergind e nenetdhjete e shtate mije e peseqind leke) dhe perben 25% 1
kapitalit themeltar shog "EURO-BICAKU"Shpk, me NUIS K31614524S qé po transferohet népérmjet
késaj kontrate shitje, e cila gé zotérohet nga ortaku Afrim Bigaku i shitet ortakeve te - shogq "EURO-
BICAKU"Shpk, me NUIS K31614524S sipas percaklimeve ne Nenin 2 "Objekti i kontrates" te kesaj
Kontrate shitblerje me poshte percaktuar:

Brenda 4 diteve pune, nga data e nénshkrimit te késaj Kontrate Shitje, Blerési paguan cmimin total te
Kontrates se shitjes ne shumen 36.497.500 leke (tridhjete e gjashte miljon e katergind e nenetdhjete e shtate
mije e peseqind leke), pagesé e cila derdhet nga bleresi ( ne llogari bankare per transaksione te noteres
Flora Kalaja-pf -Tirane me nr. Llog. Bankare prane Tirana bank me IBAN: AL 49 2061 1011 0000 1103

W1k
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1432 8100, per llog Shitesit), bazuar ne Ligjin Nr. é i 4 pik
L d3001.2012, gnn Nr.10491, daté 15.12.2011 neni 4 pika 2. d
wandati i pageses eshte pjese ¢ kesaj

Kontrate dhe i bashkalidhet me v it, i ] i ligi
pontrates dhe ¢ bgn te vieliking per recjistrim ge QKB. vulen e noterit, i jep fuqi ligjore
2.4 Mg nensh}mmm ¢ kesaj kontrate dhe pagesés sé
Blerési ta regjistroje keté kontrate prane QKB , ne r

he Udhézimi

ploté t& cmimit &€ shitjes nga Blerési, palét bien dakord qe
. menyre qe pasuria te regjistrohet ne emér te blerésit,
2.'5 Palet lfqntrakmese bien dakort {fhe deklarojne qe vlera - cmim i ko?trates 36.497.500 lcblizr:;l':dly'erc e
gjashte miljon e.karerqind e neneldfijete e shiate mije e pesegind leke) do te kaloje nga llogaria bankare ¢
noterit ne llogarine bankare té paﬁ' shit€se ne emer te Afrim Bicaku ne Tirana Ban; me nr. ‘Ibn‘n .‘;L 87
2.0(»1 1114 0000 1256 44'82 6001/ ne castin e pajisies se Shoqerise Euro-Bicaku shpk, me dokumentacionin
ligjor nga QKB. ku te je enuar veprimet perkatese sipas kesaj kontrate shitje kuatash te ortakut te
shogerise. i

2.“6.Me nénshkrimin e késaj kontrate shitjeje Shitési zhvishet plotésisht nga e drejta e pronésisé mbi pasuriné
qé shet dhe t€ drejtat reale qé gézon prej saj,

5 s are Sipca "nfiérsa Blerési fiton plotésisht dhe pa asnjé kufizim pronésiné
mbi pasuring e pcrshkrugr me sipér, duke u béré késhtu pronar (sipas pjeseve takuese) te kuotes ne kapitalin
themeltar ne kete shoqgeri.

-Bashekshortja Drilona Bigaku deklaron se: jep pelgimin e saj dhe nuk ka asnje kundershim sa me larte, eshte

dakort’ me menyren e pageses dhe, e cila eshte dakort qe cmimi shume i kesaj kontrate shitje te derdhet ne
llogarine bankare, ne emer e bashkeshortit te saj Afy

: im Bigaku si me siperpercaktuar, te cilit i jep te te drejte
qe ne perfundim te procedurave te terhege kete shum

e nga llogaria bankare edhe pa prezencen e saj.
NENI 4
DEKLARIME DHE GARANCI
Pala shitése deklaron dhe garanton palén blerése se éshté zotéruesi i ligishém i kapitalit q& po transferon
népérmjet shitjes sipas késaj kontrate. N& rast t¢ kundért pala shitése merr pérsipér personalisht zgjidhjen e

cdo lloj konflikti.

Né & njéj!én kohéj pala shitése merr pérsipér, garanton dhe siguron palén blerése se sot né momentin e
nénshkrimit t€ késaj kontrate kuota objekt — shitblerje:

Nuk éshté objekt i ndon;jé konflikfi gjyqésor;
Eshté e liré nga ¢do e drejté apo pretendim i personave té treté;
Nuk éshté objekt i pretendimeve nga asnjé zyré pérmbarimi, shtetérore dhe/ose private.

- Bashkengjitur kontrates vertetimi RBS date 13.07.2022, ku rezulton qe me daten e lidhjes kontrates kjo pasuri

ka barre me Banken Raiffeisen Bank sha-(me cilesine barremarres-kreditor), dhe Shogeria "Euro-Bigaku"

shpk, ka marre dhe pelqimin dhe miratimin e Bankes Raiffeisen Bank sha-(barremarres-kreditor), me
Shkresen nr.prot.21843Prot, date 15.07.2022, per te proceduar me tej me ndryshimin e struktures se
ortakeve, sipas percaktimeve ne kete shkrese.

NENI 5
KALIMI I TE DREJTES SE PRONESISE

Pala shitése: Afrim Bigaku-ortaku i shoq."EURO-BICAKU",me NUIS K31614524S deklaron nén

pérgjegjésiné e tij personale se me nénshkrimin e késaj kontrate heq doré nga té gjitha té drejtat qé i takojné
per 25 % te kapitalit themeltar qé po transferohet népérmjet késaj kontrate shitje dhe té gjitha té drejtat dhe
detyrimet lidhur me 25% té kapitalit t& shoqérisé objekt i késaj kontrate shitje, i kalojné pales blerése: tre

oratkeve shoq "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, te cilet behen pronar (sipas pjeseseve takuese
ge ata blejne), si me poshte percaktuar;

1.Dashamir Bigaku -me cilesine ortak i Shogérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, blen nje
kuote te vetme vlere nominale 12,409.150 leke(dymbedhjete miljon e katerqind e nente mije e njegind e

pesedhjete leke), ge perfageson 9% te kapitalit themeltar te shoq "EURO-BICAKU"Shpk, me NUIS
K31614524S,me seli né adresén: me seli ne adresen:"Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -

Durres, Ndertesa | Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes, Durres, Shqipéri.

2. Mirash Bicaku -me cilesine ortak i Shoqérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, blen nje
Kuote te vetme vlere nominale 12.044.175 leke-dymbedhjete miljon e dyzete e kater mije njeqind e

shtatedhjete e pese leke, qe perfageson 8% te kapitalit themeltar te shoq "EURO-BICAKU"Shpk, me




NI

NUIS K316145248 1}}16 seli né adresén: me seli ne adresen:"Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane
“Durres, Ndertesa I Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtin te Fllakes, Durres , Shqipéri

I

3. Hazhi Bicaku- me cilesine ortak™i Shoqérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, blen nje
Kuote te vetme me vlere nominale 12, 4.175 leke dvmbedhjete miljon e dyzete e kater mije njeqind e
shtatedhjete e pese leke), qe perfagedpn 8% te kapitalit themeltar te shoq "EURO-BICAKU"Shpk, me
)MLS_LMM me seli né ad@%@i{_‘mc seli né adresén: me seli ne adresen:"Durres, Xhafzotaj, me Km 4,
Autostrada Tirane -Durres, Nde‘i"‘(iz_ya ¥ Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes,
Durres , Shqipéri AR A

Pas nénshkrimit té késaj kontrate dhe pageses te plote te cmimit percaktuar ne kete kontrate shitje,
shoq. "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, me seli ne adresen: "Durres, Xhafzotaj, me Km 4,
Autostrada Tirane -Durres, Ndertesa 1 Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes", do
te kete 3(tre) ortak zotérues te kuotave te kapitalit te Shoqerise, percaktuar si me poshte:

1.Dashamir Bicaku- me cilesine ortak i Shogérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, zoteron 1
kuote te vetme me vlere nominale 49.636.600 leke (dyzete e nente miljon e gjashtegind e tridhjetedhjete e
gjashte mije e gjashtegind leke leke) dhe perfageson 34% te Kapitalit themeltar te shoq "EURO-
BICAKU"Shpk, me NUIS K31614524S, me seli ne adresen"Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada
Tirane -Durres, Ndertesa 1 Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes.

2. Mirash Bicaku me cilesine ortak i Shoqérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, zoteron 1
Kkuote te vetme me vlere nominale 48.176.700 leke (dyzete e tefe miljon e njeqind e shtatdhjete e gjashte
mije e shtategind leke leke) dhe perfageson 33% te kapitalit themeltar te shoq "EURO-BICAKU"Shpk,

me NUIS K31614524S, me seli ne adresen:"Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres,

Ndertesa | Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes.

3. Hazbi Bicaku me cilesine ortak i Shogérise "EURO-BICAKU"Shpk NUIS K31614524S, zoteron 1

Kkuote te vetme me vlere nominale 48.176.700 leke (dyzete e tete miljon e njegind e shtatdhjete e gjashte
mije e shtategind leke leke) dhe perfageson 33% te Kkapitalit themeltar te shoq "EURO-BICAKU"Shpk,
me NUIS K31614524S, me seli ne adresen:"Durres, Xhafzotaj, me Km 4, Autostrada Tirane -Durres,

Ndertesa 1 Kateshe 200m nga mbikalimi i Autostrades ne drejtim te Fllakes, Durres Shqiperi.

Personi qé kalon kuotat dhe ai ge i fiton ato, pérgjigien né ményré solidare ndaj shogérisé pér detyrimet g€
rrjedhin nga zotérimi i kuotave, nga gasti i kalimit té kuotave deri né gastin e regjistrimit t€ kalimit sipas
dispozitave né fugi.

NENI 7

REGJISTRIMI I KONTRATES

Kjo kontrat¢ duhet té regjistrohet prané QKB-sé né bazé té nenit 43 t& ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qéndrén Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ..

NENI 8

SHPENZIME

Té gjitha taksat, tatimet si dhe shpenzimet qé kang lidhje me kété kontraté do té paguhen nga pala pérkatése
sipas parashikimeve (€ legjislacionit shqiptar. Palét né kété kontraté nuk mund ti kérkojné njéra tjetrés
uljen/ngritjen e cmimit t€ shitjes per shkak té shpenzimeve té sipérpémendura.

NENI 9
INTERPRETIMI I KONTRATES

Cdo kusht apo formulim gé mund (€ shkaktojé paqartési do té interpretohet né kontekstin e térésisé sé
Kontratés dhe né kéndvéshtrimin e qéllimit qé i shtyu palét né lidhjen e késaj kontrate.

Pér cfaré nuk éshté parashikuar né kété kontraté,do té zbatohen dispozitat pérkatése té legjislacionit shqiptar

P73
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NENI 10
NJOFTIMI ZYRTAR MIDIS PALEVE
do njoftim, kérkesé apo komunikim ndérmje paléve do (& béhet né formé té shkruar dhe né adresat e
pérshkruara né kété kontraté.
' NENI 11
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
(do mosmarréveshje q¢é mund (€ Jindé Aga interpretimi apo zbatimi i kushteve (€ késaj kontrate, do té zgjidhet
me bisedim dhe mirékuptim té ndérsjellg midis paléve dhe né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.
Nése midis paléve nuk arrihet zgjighja e ¢éshtjeve me bisedim dhe mirékuptim, atéheré zgjidhja e
mosmarréveshjeve do té béhet nga Gjykata e Shkallgs sé Paré Tiran
? NENI 12
ANEKSET E KONTRATES
9.1 Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente qé do t& quhen Anekse té
Kontratés; -Vendimi i Asamblesé s Ortakéve nr.5 dt. 18.07.2022 bashkélidhur vértetim nénshkrimi Notere
Flora Kalaja-Tirane;
-Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqérise
- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tiran€;
-Shkresa nr.prot.21843Prot, date 15.07.2022 ¢ Raiffeisen Bank sha
. Certifikaté familjare e palés Shitése;
- Dokumentet e identifikimit & paléve kontraktuese.
NENI 13
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
13.1 Kontrata e Shitjes té kuotave € kapitalit u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré té qarté né
prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése shprehin
vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, nénshkruajné até regullisht
pérpara meje Noteres.13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit
dhe pasi ¢ gjeta pérmbajtjen ¢ aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110,
daté 20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. 13.3 Né zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008
“Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do € ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té
subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe t€ ligjshme.
PALET KONTRAKTUESE

PALA SHITESE: ' PALA BLERESE:

1.Afrim Bigaku 1.Dashamir Bicaku
ortak i shog. "Euro-Bigaku" shpk ortak i shog. ”Et'lro-Bi(:aku " shpk

Ofpire JOrcake B =ty

2.Drilona Bicaku -(jep pelgimin) 2. Hazbi Bicaku
(bashkeshorte) ortak i ghoq. "Euro-Bigaku" shpk

W ra ik %99

Mirash Bi¢aku

¥ i shogq. "Eyfo-Bi;
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